
IČ Elektronická pod Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem účastníkům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřiz
Ošťádalová

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení zadávací dokumentace
rámci zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce:

„ opěrné zdi – Rumunská, Liberec“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje odpověď na dotaz vznesený dodavatelem 

rámci výše uvedené zakázky, a to

Dotaz č. 1
Ve výkazu výměr SO 000 "Vedlejší a ostatní náklady" jsou pol. č. 1 "Vedlejší náklady" 

č. 13 "PŘÍPLATEK ZA PRÁCE MALÉHO ROZSAHU" s mě
množstvím 1.

Jak budou tyto položky zhotovitelem fakturovány? 
Dle našeho názoru se nedá objektivně určit rozsah nákladů v těchto položkách a mohou tak 
být předmětem spekulací zhotovitele. Jak bude zadavatel postupovat v případě víceprací 
či méněprací? Bude mít zhotovitel zaručené, že náklady v těchto položkách bude moci 
fakturovat do výše 100%, nebo budou procentuálně fakturovány s ohledem na SO 201?

Odpověď zadavatele
Předmět zmíněných položek je zřejmý z popisu a poznámky příslušné položky. Vyčíslení 
nákladů na příslušné činnosti a materiál je objektivně možné. Uchazeč ho provede na základě 
informací dostupných z projektové dokumentace, místní znalosti a svých zkušeností. 
Fakturace bude podmíněna odsouhlasením technickým dozorem investora, který posoudí 
rozsah provedení díla v době fakturace apod.



IČ Elektronická pod Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

V případě řešení změn během výstavby (dále jen „ “) předloží uchazeč kalkulaci použitou 
cenění příslušné položky. Na základě této kalkulace budou případné ZBV řešeny

ínkou odsouhlasení ZBV bude zjištění zřejmých nových okolností, které uchazeč 
nemohl předpokládat, požadavek objednatele nebo zástupce dotčeného orgánu státní správy 
nebo správce inženýrské sítě. 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci mohou i nadále podat svoji 
nabídku nejpozději do 7. 2. 2025 do 10:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje 

ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese 

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.
primátor města Liberec

https://zakazky.liberec.cz/

		2025-01-28T11:38:42+0100




